
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«САЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 № /

О создании службы школьной 
медиации (примирения) 
в общеобразовательном учреждении 
на 2024-2025учебный год

Во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 30 июля 2014 г. № 1430—р «Об 
утверждении Концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 
восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно 
опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в 
РФ», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №  273 -  ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании приказа Управления образования Администрации Верхнекетского 
района «О создании служб школьной медиации (примирения)» от 25.01.2016 г. № 61 и в  целях 
обеспечения единого подхода к оказанию социально-педагогической помощи 
несовершеннолетним, испытывающим трудности в межличностном взаимодействии, имеющим 
проблемы в социальной адаптации

приказываю:

1.
2.

3.

4.

Создать службу школьной медиации (примирения) на 2024-2025 учебный год.
Л.В. Пангину, социального педагога, назначить руководителем службы школьной медиации 
(примирения).
Утвердить:
3.1. Состав службы школьной медиации (примирения).
3.2. План работы службы школьной медиации (примирения) на 
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом

«OoL  2024 г. Л.В. Пангина


